Die sabbati, quarta die septembris, anno a Nativitate Domini 
MCCCCXXVIIIº.

Ego Marchus Canyes, argenterius, civis Barchinone, confiteor 
et recognosco vobis honorabili Bernardo de Plano, canonico Sedis 
Barchinone, et Bernardo de Marimundo, civi dicte civitatis, adminis-
tratoribus hoc anno1 Hospitalis Sancte Crucis Barchinone una cum 
honorabili Bartholomeo Moles, canonico ipsius Sedis, ab hoc actu 
absente, et Ffrancisco de Conomines, ab humanis exemplo, quod est 
verum et certum quod, diu est, ex parte dicti hospitalis fuerunt michi 
tradita sexdecim marche argenti pro faciendo de eisdem unam crucem 
et alia subscripta ad opus dicti hospitalis. Et ex alia parte fuerunt 
michi tradite et solute pro faciendo ea ex parte eiusdem hospitalis 
centum sexaginta una libre et tres denarii Barchinone, de quibus seu 
pro quibus feci ad opus ipsius hospitalis iam unum bacinum argenti, 
aptum ad faciendum recapta, ponderis unius marche et medie uncie 
et sex argens, ad rationem CXV solidorum pro marcha. Ítem, unam 
custodiam argenti ponderiis quinque marcharum, duarum unciarum 
et medie et sex argens, ad rationem VIII0 librarum pro marcha. Ítem, 
aliam custodiam argenti ponderiis duarum marcharum, unius uncie et 
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septem argens, ad dictam rationem VIII0 librarum pro marcha. Ítem, 
unam pixidem sive capça, aptam ad tenendum hostias, cum tribus 
esmalts, et duas canadelles argenti ponderiis unius marche, septem 
unciarum et sex argens, ad dictam rationem VIII librarum pro marcha. 
Et ideo renuntiando et cetera. Convenio et promitto vobis quod hinc 
ad festum Pasche Resurreccionis Domini proxime venturum, faciam et 
perficiam  ad opus dicti hospitalis unam crucem ex dicto argento. Et 
ipsa facta, tunc veniam vobiscum ad compotum super dicta cruce et 
super aliis predictis per me, iam ut predicitur, factis. Et si per2 dictum 
compotum apparebit me debere vobis nomine dicti hospitalis seu eidem 
hospitali aliquid debere refundere et tornare, illud vobis incontinenti 
dabo et solvam sine dilatione et cetera. Et restituam missiones et 
cetera. Super quibus et cetera. Et pro hiis obligo bona mea et cetera. 
Si vero dictum hospitale habebit michi, facto dicto compoto, aliquid 
tornare, teneamini vos et succesores vestri in administratione ipsius 
hospitalis illud michi incontinenti dare et solvere. Ad hec nos dicti 
Bernardus de Plano et Bernardus de Marimundo promittimus vobis 
dicto Marcho quod, facta dicta cruce, computabimus vobiscum super 
predictis. Et si dictum hospitale habebit vobis aliquid restituere, id 
incontinenti promittimus vobis solvere de bonis ipsius hospitalis sine 
dilatione et cetera. Et restituemus missiones et cetera. Super quibus 
et cetera. Obligamus bona ipsius hospitalis et cetera.

Testes: discreti Iohannes Brunet, presbiter, et Iohannes Oliverii, 
notarius, civis Barchinone.3 

Die veneris, XXIIIª die decembris, anno a Nativitate Domini 
MCCCCXXIXº.

Fuit cancellatum subscriptum instrumentum de voluntate4 Gas-
paris Ultzina, procuratoris dicti hospitalis, presentibus testibus: vene-
rabili Lehonardo Antich, mercatore, et Ffrancisco Iust, alias Musela, 
civibus Barchinone.

1. Segueix dictis, ratllat.  2. Segueix dictis ex, ratllat.  3. Tot l’instrument 
ratllat.  4. Segueix dicti, ratllat.
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1430, desembre, 22. Barcelona

Maria, vídua del fuster Arnau Sala, ciutadà de Barcelona, reconeix haver 
rebut del prevere Pere sa Illa, prior de l’Hospital de la Santa Creu, 
30 sous que se li devien en concepte de guix que va comprar per 
a l’obra. 
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AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale septimum ... negociorum hospitalis Sancte Crucis 
Barchinone in quo continentur contractus et instrumenta facientes et faciencia 
pro ipso hospitalis cum aliquibus deppendenciis eorumdem (1425, maig, 21-1431, 
febrer, 8), fol. 139r.
Joan TORRÓ, Capibrevium vicesimum negociorum hospitalis Sancte Crucis Barchi-
none… (1428, juliol, 10-1431, agost, 30), fol. 159v. Document incomplet.

Die veneris, XXIIª, mensis decembris, anno predicto a nativitate 
Domini Mº CCCCº XXXº.

[Maria Sala a l’hospital: àpoca]1

Sit omnibus notum quod ego Maria,2 uxor Arnaldi Sala, quon-
dam, fusterii civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili 
Petro ça Illa, presbitero, priori nunc hospitalis Sancte Crucis dicte 
civitatis ac regenti compota3 caxie ipsius hospitalis, quod de peccunia 
ipsius hospitalis solvistis michi triginta solidos barchinonenses, qui 
michi debebantur ratione de guix4 per vos5 a me empti6 ad opus dicti 
hospitalis7 et operibus eiusdem. Et ideo renuntiando excepcioni non 
numerare et non solute peccunie, facio vobis de predictis triginta 
solidis presentem apocam de soluto.

Actum est hoc Barchinone, vicesima secunda die decembris, 
anno a nativitate Domini M CCCCº XXXº.

Sig+num Marie, predicte, que hec laudo et firmo. 

Testes: discretus Guillelmus Ros, notarius, civis, et Benedictus 
de Ferreres, scriptor, habitator Barchinone.8

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Compota amb abreviatura ratllada.  4. Segueix ab, rat-
llat.  5. Segueix ab, ratllat.  6. Segueix et ideo et cetera, ratllat.  7. Ídem.  8. Tot 
l’instrument ratllat amb tres ratlles verticals.
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1431, gener, 20. Barcelona

El fuster Rafael Colomer, ciutadà de Barcelona, reconeix rebre del pre-
vere Pere sa Illa, prior de l’Hospital de la Santa Creu, 6 lliures i 
8 sous que se li devien d’una quantitat més gran per la fusta que 
el prevere Joan Brunet, antic prior de l’Hospital, li va comprar 
per a l’obra. Signaren àpoca. 
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale septimum ... negociorum Hospitalis Sancte Crucis 
Barchinone in quo continentur contractus et instrumenta facientes et faciencia 
pro ipso hospitalis cum aliquibus deppendenciis eorumdem (1425, maig, 21-1431, 
febrer, 8), fol. 140v.

Die sabbati, XXª die ianuarii, anno a nativitate Domini Mº 
CCCCº XXXIº.1
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[Rafel Colomer a l’hospital: àpoca]2

Sit omnibus notum quod3 ego Rapael Colomerii, fusterius, civis 
Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili et  discreto4 Pe-
tro ça Illa, presbitero, priori5 hospitalis  Sancte Crucis dicte civitatis6 

ac regenti compotum caxie dicti hospitalis, quod de peccunia ipsius 
hospitalis7 solvistis michi sex libras et octo solidos barchinonenses, 
que8 michi debebantur et tantum restabant ad solvendum ex maiori 
peccunie summa, quam dictum hospitale michi debebat pro fusta, 
quam discretus Iohannes Brunet, presbiter, olim prior dicti hospitalis, 
a me emit, habuit et recepit ad opus dicti hospitalis tempore quo 
ipse erat prior eiusdem hospitalis. Et ideo renuntiando excepcioni non 
numerate et non solute peccunie et doli, facio vobis dicto nomine 
et dicto hospitali9 de predictis sex libris et octo solidis presentem 
apocam de soluto.

Actum est hoc Barchinone, vicesima die ianuarii, anno a Nati-
vitate Domini millesimo CCCCº tricesimo primo. 

Sig+num Raphaelis Colomerii, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt: discretus Berengarius Alamanni, notarius, 
civis,10 et Iohannes Marchi, scriptor, habitator Barchinone.11

1. Al marge esquerre, clausum traditum.  2. D’una altra mà, posterior al segle 
XVII.  3. Sit omnibus notum quod interlineat i segueix quod, ratllat.  4. Segueix 
administratoribus, ratllat.  5. Petro ça Illa, presbitero, priori interlineat.  6. Segueix 
quod per manus Bernardi de Boneto [...] ex parti alterius ex procuratoribus dicti 
hospitalis, ratllat.  7. Ac regenti compotum ... ipsius hospitalis interlineat.  8. Segueix 
per dictum hospitale, ratllat.  9. Segueix de predictis presentem apocam de soluto in 
testimonium promissorum, ratllat.  10. Civis interlineat.  11. Segueix Barchinone, 
ratllat com tot l’instrument.

235

1431, febrer, 1. Barcelona

El rajoler Bartomeu Cebrià, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut 
del prevere Pere sa Illa, prior de l’Hospital de la Santa Creu, 8 
lliures, 14 sous i 5 diners que se li devien en concepte de calç, 
teules i rajoles que Joan Brunet li va comprar mentre era prior 
de l’Hospital. 
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale septimum ... negociorum Hospitalis Sancte Crucis 
Barchinone in quo continentur contractus et instrumenta facientes et faciencia 
pro ipso hospitalis cum aliquibus deppendenciis eorumdem (1425, maig, 21-1431, 
febrer, 8), fol. 141v.

Die iovis, prima die mensis ffebruarii, anno predicto.

[Barthomeu Sebrià a l’hospital: àpoca]1
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Sit omnibus notum quod2 ego Bartholomeus Sabriani, ragole-
rius, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili Petro 
ça Illa, presbitero, priori hospitalis Sancte Crucis dicte civitatis3 ac 
regenti compota4 caxie dicti hospitalis, quod de peccunia ipsius caxie5 
solvistis michi octo libras, quatuordecim solidos et quinque denarios 
barchinonenses, que michi debebantur per dictum hospitale de tempore 
quo discretus Iohannes Brunet, presbiter Barchinone, administrabat 
compota dicte caxie ratione calcis et6 tegularum et reiolarum7 per 
ipsum8 Iohannem Brunet a me emptarum ad opus ipsius hospitalis. 
Et ideo renuntiando9 excepcioni non numerate et non solute peccunie 
et doli, facio vobis de predictis octo libris, quatordecim solidis et 
quinque denariis presentem apocam de soluto. 

Actum est hoc Barchinone, prima die februarii, anno a nativitate 
Domini MCCCCXXXIo. 

Sig+num Bartholomei Sebriani, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes: Garcias d’Estela et Bernardus de Boneto, cives Barchi-
none.10

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sit omnibus notum quod 
interlineat.  3. Segueix quod de peccunia dicti, ratllat.  4. Ac regenti compota 
interlineat.  5.  Quod de peccunia ipsius caxie, interlineat.  6. Segueix tabularum 
ac de regoles, ratllat.  7. Tegularum et reiolarum interlineat.  8. Segueix emptis, 
ratllat.  9. Segueix et cetera, ratllat.  10. Tot l’instrument ratllat.
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Establiment a cens de 3 morabatins sobre les cases amb hort situades 
on hi havia la farmàcia de l’Hospital de la Santa Creu que aquest 
posseeix en alou. Aquestes cases es troben darrere de l’hospital i 
donen al carrer d’en Cervelló.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale septimum ... negociorum Hospitalis Sancte Crucis 
Barchinone in quo continentur contractus et instrumenta facientes et faciencia 
pro ipso hospitalis cum aliquibus deppendenciis eorumdem (1425, maig, 21-1431, 
febrer, 8), full intercalat sense foliar.